ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2023 г.  № 73/519-7

Об исполнении решения Архангельского областного суда

от 16 августа 2023 года по делу № 3а-338/2023

В связи с вступлением в законную силу решения Архангельского

областного суда от 16 августа 2023 года по делу № 3а-338/2023, которым

отменена регистрация кандидата в депутаты Архангельского областного

Собрания депутатов восьмого созыва Сидорова Антона Владимировича,

включенного в зарегистрированный список кандидатов, выдвинутый

избирательным объединением «Архангельское региональное отделение

Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России»

(№ 2, региональная часть № 12 (округ № 12), руководствуясь статьей 76

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 16 статьи 55

областного закона «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания

депутатов», избирательная комиссия Архангельской области постановляет:

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Архангельского

областного Собрания депутатов восьмого созыва, выдвинутого избирательным

объединением «Архангельское региональное отделение Политической партии

ЛДПР - Либерально-демократической партии России», сведения о Сидорове

Антоне Владимировиче (№ 2, региональная часть № 12 (округ № 12).

2. Внести в текст избирательного бюллетеня для голосования по единому

избирательному округу на выборах депутатов Архангельского областного

Собрания депутатов восьмого созыва, утвержденный постановлением

2

избирательной комиссии Архангельской области от 09.08.2023 № 67/478-7,

изменение в части сведений о Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России, исключив в региональной части № 12 слова

«, СИДОРОВ Антон Владимирович».

3. Северодвинской городской территориальной избирательной комиссии

№ 1 обеспечить вычеркивание сведений о кандидате Сидорове Антоне

Владимировиче:

- в избирательных бюллетенях для голосования на выборах депутатов

Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва;

- в информационных материалах «Кандидаты в депутаты Архангельского

областного Собрания депутатов восьмого созыва по единому избирательному

округу».

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию

Ненецкого автономного округа и территориальные избирательные комиссии.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области» и

разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети

Интернет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

 А. В. Контиевский

Е. В. Плотицына